PENERAPAN PRINSIP BAGI HASIL DALAM PEMBIAYAAN

MUSYARAKAH DI BANK MUAMALAT CABANG

SURABAYA SUNGKONO

A. Penerapan Prinsip Bagi Hasil Dalam Pembiayaan Musyarakah Di Bank

Muamalat Cabang Surabaya Sungkono

1. Profil Bank Muamalat

PT Bank Muamalat Indonesia Tbk didirikan pada 24 Rabiul Tsani

1411 H atau 1 November 1991 M, diprakarsai oleh Majelis Ulama

Indonesia (MUI) dan Pemerintah Indonesia dan memulai kegiatan

operasionalnya pada 27 Syawal 1412 H atau 1 Mei 1992. Dengan

dukungan nyata dari eksponen Ikatan Cendekiawan Muslim se Indonesia

(ICMI) dan beberapa pengusaha muslim, pendirian bank muamalat juga

menerima dukungan masyarakat, terbukti dari komitmen pembelian

saham perseroan senilai 84 miliar pada saat penandatanganan akta